



Gryfino, dnia 11 lipca 2019r.

BMP.ROŚ.0003. 08 .2019.JM



**Pani Małgorzata Wiśnińska**  
**Radna Rady Miejskiej w Gryfinie**

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie wniosku Powiatu Gryfińskiego o wyrażenie zgody na przyłączenie do instalacji kanalizacyjnej w związku z zastoinami wody w Chwarstnicy przy budynku przedszkola TPD i świetlicy wiejskiej, informuję co następuje.

Pismem z dnia 2 lipca 2019r. znak: BMP.ROŚ.6332.04.2019.JM skierowanym do Powiatu Gryfińskiego, Gmina Gryfino odmownie ustosunkowała się do przedmiotowego wniosku. Uzasadnieniem odmowy jest fakt, iż wskazany rurociąg jest urządzeniem melioracyjnym i niestety wymaga przebudowy ze względu na kolizję z gruntami prywatnymi po których przebiega. Możliwość taka mogłaby się pojawić w przypadku deklaracji Powiatu Gryfińskiego, co do partycypowania w kosztach jego przebudowy.

W załączeniu kopia odpowiedzi Gminy Gryfino z dnia 2 lipca 2019r.

Z up. BURMISTRZA  
Z-ca BURMISTRZA  
Tomasz Miler

Otrzymują:

1. Adresat.
2. BOR – wm.
3. BMP.ROŚ – aa.



Gryfino, dnia 2 lipca 2019r.

BMP.ROŚ.6332.04.2019.JM

**Starostwo Powiatowe w Gryfinie**

**Wydział Zarządzania Drogami**

**ul. Sprzymierzonych 4**

**74-100 Gryfino**

Odpowiadając na Państwa pismo w sprawie możliwości włączenia się do rurociągu kanalizacji deszczowej w miejscowości Chwarstnica, z wodami opadowymi z drogi powiatowej w rejonie świetlicy wiejskiej, informuję co następuje. Przedmiotowy rurociąg przebiegający przez drogę powiatową w Chwarstnicy, oznaczony w ewidencji gruntów jako kanalizacja deszczowa, faktycznie jest rurociągiem melioracji szczegółowych odwadniającym teren dz. nr 276/7 obr. Chwarstnica. Gmina Gryfino nie jest właścicielem tego urządzenia, gdyż było ono budowane prawdopodobnie w latach 70-tych, przez nieistniejące już przedsiębiorstwo melioracyjne. Rurociąg ten reguluje stosunki wodne okolicznych gruntów, w szczególności działki nr 276/7 obr. Chwarstnica, stanowiącej grunt gminny. Urządzenie to przebiega tranzytowo pod drogą powiatową i dalej gruntami prywatnymi w kierunku nieużytku w dz. nr 400/5 obr. Chwarstnica. W latach 2010-2011 Gmina Gryfino podejmowała działania udrażniające i usprawniające przepływ wód w tym rurociągu. Niestety rurociąg ten wymaga radykalnej przebudowy, ponieważ koliduje z planami inwestycyjnymi właścicieli prywatnych gruntów, w których przebiega jego znaczna część. W związku z czym, obecnie nie widzimy możliwości włączenia się z odwodnieniem drogi powiatowej do przedmiotowego urządzenia wodnego. Możliwość taka mogłaby się pojawić w przypadku deklaracji Powiatu Gryfińskiego, co do partycypowania w kosztach jego przebudowy.

Z up. BURMISTRZA  
Z-ca BURMISTRZA

Tomasz Mier